
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 43Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 453, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Processo nº 2020/761233
RESOLVE;
 REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço Gerais para o 
Serviço Biopsicossocial, retroagindo seus efeitos a 01/10/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO

5077265/ 1 IOLANDA DE FATIMA DE CARVALHO PEREIRA AUXILIAR DE SERVICO DE 
COMUNICACAO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 587776
PORTARIA N° 458, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor KLEBER ALMEIDA SILVA (MATRÍCULA Nº 6403685/2), 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 262/2020 - AHGORA SISTEMAS S/A
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Solução de Gerencia-
mento Eletrônico de Frequência (ponto eletrônico), na modalidade SaaS 
(software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as 
licenças de uso do software e suporte, a hospedagem de dados em data 
center virtual (cloud/nuvem) e os serviços técnicos de consultoria para 
implantação e suporte ao software e para manutenção in loco dos equipa-
mentos de propriedade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em em 05/10/2020 e término em 04/10/2021.
PROCESSO Nº 2020/515777.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 30/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 587933

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 24/09/2020
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: LISVANIA DA COSTA PINHEIRO
Órgão/Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Matricula: 5888036/ 3
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 30/09/2020
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: DERLON SILVA DE FREITAS
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Matricula: 54190638/ 2
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 587773

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 262/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em Solução de Gerencia-
mento Eletrônico de Frequência (ponto eletrônico), na modalidade SaaS 
(software como serviço), com operação em ambiente web, incluindo as 
licenças de uso do software e suporte, a hospedagem de dados em data 
center virtual (cloud/nuvem) e os serviços técnicos de consultoria para 
implantação e suporte ao software e para manutenção in loco dos equipa-
mentos de propriedade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV.
Valor global de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais)

Data de Assinatura: 05/10/2020
Vigência: Início em 05/10/2020 e término em 04/10/2021.
Inexigibilidade nº 30/2020
Orçamento: 2020
Funcional programática 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 33.90.40
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: AHGORA SISTEMAS S/A
Endereço: José Carlos Draux n° 8600, Corporate park. Bloco 6, sala 05 
Bairro: Santo Antônio.
Florianópolis – SC – CEP: 88.050-000
Telefone (11) 2369-4000 / (48) 9 9627-6129 / (48) 4052 9834
E-mail: licitacao@ahgora.com.br/ contratos@ahgora.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 587923

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 92/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de produtos para hemodiálise para atender a necessidade de 12 
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 21/10/2020
Hora de Abertura: 09:00, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 587495
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 94/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de de material de proteção e segurança individual, para reposi-
ção, abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e da Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 12 (dose) meses, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 21/10/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 587566

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 113 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 
2020/11421;
Resolve:
CONCEDER a servidora JULIETA PEREIRA GOMES Id. Funcional nº 
3274934/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na 
Gerência de Material e Patrimônio, 30 (trinta) dias de licença prêmio no 
período de 01 a 30.10.2020, correspondente ao triênio 10/06/1986 a 
09/06/1989.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 29/09/2020.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 587836


